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PASJE BEZ METRYKI

Spotkanie z Jackiem Pakiewiczem

Z pewnością każdy z nas zetknął  się kiedyś z osobą,  która rozwijała swoje zainteresowania ze
szczególnym zaangażowaniem emocjonalnym. Pasjonaci, bo o nich mowa, „rozkwitają” bez względu
na wiek. Znajdziemy ich zarówno wśród nastolatków, jak i emerytów. Wyróżnia ich nie tylko swoista
energia wewnętrzna, ale przede wszystkim poczucie spełnienia. Pasjonaci nie znają nudy, a temu, co
kochają, oddają  całe serce.   Najważniejsze jest jednak to, że nigdy nie jest za późno, na rozpoczęcie
przygody z pasjami.

Przez dwa i  pół  miesiąca Miejska i  Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku realizowała wraz z
Fundacją Orange innowacyjny projekt edukacyjny dla seniorów pn.” Spotkania z pasjami”.  Jego
celem  było  zachęcenie  osób  starszych  do  szeroko  rozumianej  aktywności,  do  rozwijania
różnorodnych zainteresowań, wychodzenia z domu i spotykania się z innymi w przyjaznej przestrzeni
publicznej, jaką jest biblioteka. Do życia z pasją zachęcali seniorów ich rówieśnicy, czyli mniej lub
bardziej znane   osoby w wieku emerytalnym. W jaki sposób? Po prostu opowiadali oni o swoich
ulubionych zajęciach w trakcie wideokonferencji na żywo, wykorzystujących nowoczesną technologię
internetową -  tzw. streaming online. Przez 12 tygodni, w każdy czwartek od 12 września 2013 roku,
czytelnia  ozimskiej  biblioteki  zamieniała  się  w  nietypową  kawiarenkę  z  tradycyjną  kawą  i
słodkościami,  ale  również  z  ogromnym ekranem,  rzutnikiem do  projekcji  multimedialnych oraz
laptopem, który pozwalał uczestnikom spotkania połączyć się z gośćmi zaproszonymi przez Fundację
Orange.  Osoby zgromadzone w bibliotece mogły nie tylko wysłuchać gości w studio, lecz również
zadać własne pytanie poprzez czat internetowy.

Wśród ciekawych osób, które zechciały podzielić się swoimi doświadczeniami i przemyśleniami z
uczestnikami „spotkań z pasjami” znaleźli się:

Agnieszka i Marcin Kręgliccy – warszawscy restauratorzy, przekonujący, że gotowanie i1.
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biesiadowanie w gronie przyjaciół może dawać ogromną przyjemność;
Krystyna Janda – wybitna aktorka, piosenkarka i założycielka pierwszego w Polsce prywatnego2.
teatru, a przede wszystkim wulkan energii zachęcający do działania i cieszenia się sukcesami;
Teresa Lipowska czyli niezrównana Barbara Mostowiak, która opowiadała nie tylko o pasji3.
aktorskiej, ale również o filozofii czerpania radości z pozornie banalnych codziennych
wydarzeń;
Latające Babcie – grupa łódzkich seniorów – pasjonatów potrafiących dzielić się swoimi4.
talentami literackimi i aktorskimi z dziećmi, zwłaszcza tymi pokrzywdzonymi przez los;
DJ Wika czyli Wirginia Szmyt – najstarsza w Polsce didżejka, która wbrew stereotypom5.
postanowiła już na emeryturze nauczyć się miksowania utworów i prowadzenia dyskotek, nie
tylko dla seniorów;
Mariola Zimnicka – koordynatorka jedynego w Polsce Uniwersytetu Tanecznego Trzeciego6.
Wieku, której miłość do tańca pomogła przeżyć życiowe tragedie;
Roman Zamyślewski  - zapalony żeglarz ,autor przewodników po polskich szlakach rzecznych, 7.
wspaniale opowiadający o swoich „wodnych” przygodach;
Magdalena Fikus – emerytowana profesor, która nadal z pasją oddaje się popularyzacji8.
wiedzy,  współorganizując Festiwale Nauki i Kawiarnie Naukowe;
Robert Jurek – Latarnik Polski Cyfrowej uczący swoich rówieśników – seniorów oswoić świat9.
komputerów i Internetu;
Elżbieta Skotnicka-Illasiewicz – emerytowana profesor socjologii, ale nadal aktywna badaczka10.
idei Zjednoczonej Europy;
Hanna Bakuła – malarka i autorka książek, która przekonywała, że osoby starsze powinny znać11.
swoją wartość i walczyć o prawo do poświęcania czasu własnemu rozwojowi;
Jacek Pałkiewicz –słynny  podróżnik i odkrywca, zachęcający do zrobienia pierwszego kroku w12.
kierunku miejsc nieznanych, także tych w naszym kraju.

Każde spotkanie było inspiracją do dalszej dyskusji, a niejednokrotnie do dzielenia się własnymi
doświadczeniami, co z pewnością przyczyniało się do integracji grupy.  Panie, które wzięły udział w
projekcie,  oceniły  go  bardzo  wysoko  i  żałowały,  że  tak  szybko  się  skończył.   Jego  głównym
pomysłodawcą i organizatorem była Fundacja Orange. Instytucja ta pozyskała w tym celu grant z
Ministerstwa  Pracy   i  Polityki  Społecznej,  zapraszając  jednocześnie  do  współpracy  biblioteki
publiczne z całej Polski. Ozimska biblioteka była jedną z ponad 400 placówek, biorących udział w tej
ciekawej inicjatywie.

Spotkania pokazały, że pasje łączą ludzi, zachęcają ich do wspólnego działania. Zainspirowały też
wiele osób do zrobienia pierwszego kroku – wyjścia z domu i spotkania się z innymi. Nierzadko
zachęciły  do  dodatkowej  aktywności  czy  twórczości.  Doskonałym  przykładem  takiej  twórczej
inspiracji  jest  wiersz  pani  Wandy  Grabińskiej,  którego  fragment  będzie  najlepszą  pointą
bibliotecznych  „spotkań  z  pasjami”:

Jesień barwami się mieni

przez Orange są zaproszeni,

co się wcześniej urodzili-

do biblioteki przybyli.

 

Z urodzenia swego racji
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spragnieni są informacji,

więc do studia sobie płyną

pytania, czy coś pominą?

 

Spotkania te są czwartkowe

na każdym osoby nowe

pasje swoje przedstawiają

odpowiedzi udzielają.

[…]

 

Jolanta Rogowska
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